
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 343                                      DATA 08/08/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 49                  DEL 07/08/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: NOMNA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA DI APPALTO PER SERVIZIO 

DI MENSA SCOLASTICA PERIODO 01/09/2017-31/08/2020           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

07/08/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 09/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 09/08/2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 09/08/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMNA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA DI APPALTO PER SERVIZIO DI MENSA 

SCOLASTICA PERIODO 01/09/2017-31/08/2020           

 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE nel mese di    AGOSTO   il giorno      SETTE    nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 22/05/2017, esecutiva ai 

termini di legge, avente oggetto “Approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto in concessione del 

servizio di ristorazione scolastica del Comune di Bricherasio per gli anni scolastici 2017/2018-

2018/2019-2019/2020; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 29 del 29/05/2017, Reg. Gen n. 246 del 05/06/2017, 

avente oggetto “Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs n. 50/2016, e smi della concessione servizio di ristorazione 

scolastica degli alunni della scuola infanzia-primaria e secondaria di 1° grado del Comune di 

Bricherasio dal 01/09/2017 al 31/08/2020 per un importo pari a € 678.574,80 (IVA esclusa)”; 

 

Considerato che l’art. 37, comma 4 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ha previsto, per i Comuni 

non capoluogo di provincia, il ricorso a Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) per l’acquisizione di 

lavori d’importo superiore a € 150.000,00 e per gli acquisti di forniture e servizi a € 40.000,00, allo 

scopo di assicurare la trasparenza, la regolarità e l’economicità della gestione dei contratti pubblici e 

favorire una gestione più efficace ed efficiente delle procedure di acquisizione nella Pubblica 

Amministrazione; 

 

Preso atto che con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 12 del 23/03/2015 e n., 5 del 

18/02/2016, questa Amministrazione ha formalmente aderito alla Convenzione per la gestione 

associata della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.), di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

163/2006, come introdotto dalla Legge 214/2011 e s.m.i. tasi i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar 

Pellice, Angrogna e Pancalieri; 

Dato atto che secondo la convenzione approvata, per l’anno 2017 il Comune Capofila per la 

gestione e l’affidamento di forniture, servizi e lavori pubblici nell’ambito della Centrale Unica di 

Committenza è il Comune di Bibiana che ha nominato come Responsabile del Procedimento per la 

CUC in forma associata il Responsabile del Servizio Tecnico e Urbanistico del Comune di Bibiana, 

Geom. Elio Gosso; 

 

Dato atto che in data odierna alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte, per cui si rende necessario dare corso alla nomina della Commissione, composta da Presidente 

e da due componenti esperti; 

 

  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 

1) DI NOMNARE la Commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione del servizio di 

ristorazione scolastica degli alunni della scuola infanzia- primaria e secondaria di 1^ grado del 

Comune di BRICHERASIO dal 01/09/2017 al 31/08/2020 CIG N. 7094795A0A, composta dal 

Presidente e da due componenti esperti, come segue: 

- Geom. Gosso Elio- Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.)- Presidente 

- Geom. CATALIN Sara- Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bricherasio- componente  

- Carminati Lucia- Istruttore Amministrativo del Comune di Bricherasio- componente  

- Arch COGNO Fabrizio – Funzionario del comune di Bibiana- verbalista 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa  

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è 

ammesso ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla 

pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed 

ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 


